Andere sagen nur die Wahrheit, wenn sie ihren Ruhm befördert und begreifen nicht, dass es weit rühmlicher ist seine Unglücksfälle zu erzählen, als seine besten Erfolge; und dass derjenige, der einen Fehler bekennt, nur mit andern Worten sagt, er sey heute weiser als gestern.

ZIMMERMANN.

Cosmetine Cosmetinae Höfli

TYPIIS G. A. SPIN.

VIRO REVERENDISSIMO
ADRIANO CORNELIO RÖELL,

VERBI DIVINI MINISTRO, COLLEGII, CUI RERUM ECCLESIASTICARUM CURA IN
PROVINCIA HOLLANDIA MERIDIONALI TRADITA EST, SOCIO,

PATRI OPTIMO CARISSIMO,
PIO AMORE,

NEC NON

VIRO HONORATISSIMO
ADRIANO GOEKOOP,

ORDINI EQUESTRI LEONIS NEERLANDICI ADSCRIPTO, INSPECTORI RERUM HYDRO-
TECHNICARUM, FLURUM SOCIETATUM ARTIUM SCIENTIARUMQUE SOCIO, ETC. ETC.

AVUNCULO PER AFFINITATEM,

MIHI PLURIBUS NOMINIBUS DILECTO,

HANC DISSERTATIONEM

D. D. D.

Auctor.

Digitized by the Internet Archive
in 2015

<https://archive.org/details/b22390741>

L. S.

Cum ante aliquod tempus mihi insignes obvenirent laudes, in Anglia et Germania Veratrino tributae, me desiderium cepit hujus medicamenti vires explorandi, metuens ne, quod haud raro evenit, jactanter essent elatae. Communicando observationes factas, satisfacere possem legi academicae, dissertationem postulanti eum, qui lauream doctoralem petit.

Postquam autem Veratrini miracula non probata inveneram, retinuisse potius observationes meas, metu ne, quae a juvne medico fuerant relata, minoris haberentur momenti, si de laude ageretur, ab experti Aesculapii sacerdote cuidam medicamento tributa; tum enim oleum et operam perdidissem. Temporis autem angustum spatium, intra quod Academiae valedicere fas erat, nec non recordatio effati Zimmermanni, quod huic dissertationi inscriptum

est, me a proposito retinuerunt. Accipis ergo, L. B. mea qualiacunque observata, cum adnexa epicrisi. Haec praecedere debere historiam botanicam et chemicam Veratrini, nec non morborum, in quibus a variis auctoribus adhibitum est, putavi. Quae, autem supra monui, me praeſervent a judicio nimis severo, te humaniter rogatum velim.

Liceat mihi hac occasione publice gratum obtestari animum vobis, Viri Clarissimi, disciplinarum physicarum et medicinae in nostra academia Professores! Si cum ulla fiduciā, quantulacumque ea sit, ingrediar curriculum momenti plenissimum, eam vestrae institutioni, Cll. de Fremerij, Suerman, Wolterbeek et Schroeder van der Kolk, vestrisque consiliis debeo. Quod et vobis dictum est, Cll. Alexander, Tilane et Suringar, quibus ducibus mihi licuit aegrotantes in Nosocomio militari majore Rheno-Trajectino et in Hospitio sancti Petri, quod Amstelodami est, visitare. Semper mihi remanebit jucundissima memoria voluptatis, quam ex familiari consuetudine domesticā cum nonnullis vestrū percipere

mihi licebat. Quid singulis debeam, hic enumerare non opus est; probent facta mea animum iis semper gratissimum.

Tibi vero, Cl. Suerman, Promotor carissime! in primis solvatur tributum animi, qui te magni facit, pro summa humanitate, quā per totius vitae Academicae spatium, nec minus in hac conscribenda dissertatione, mihi semper dux et adjutor exististi. D. O. M. Te et cunctos Praeceptores, ad gloriam orbis docti, ad utilitatem studiosae juventutis, et ad salutem aegrotantium, diu conservet incolumes.

Sincero animo insuper vobis gratias ago, qui mihi occasionem praebuistis nostrum medicamentum applicandi, vel, communicatis morborum historiis, libris suppeditatis, aliove modo auxilium vestrum in hac dissertatione conscribenda, mihi haud denegasti.

Tristissimum restat officium, hic vobis valedicendi, Amici dulcissimi! quos inter vos, quibuscum in sodalitio, Felix qui potuit rerum cognos-

cere causas, litterarum, amicitiaeque gaudiis delectabar, non ultimum occupatis locum. Per sex annos, quos in hac Musarum sede vixi, reapse expertus sum, praecipue in arctiore amicorum consuetudine, quid sit germanis Academicis uti amicis. Δακρυδεν γελάσας vitam hanc, nimis celeriter eheu! praeterlapsam, respicio. Valeatis, Juvenes carissimi! Vestra res ita agatur, uti animus meus vobis adprecatur, et de nostra intima amicitia Horatianum illud: »Cœlum, non animum mutant;» valeat in perpetuum.

PARS PRIOR.

HISTORIA VERATRINI BOTANICA, CHEMICA

ET MEDICA.

§ 1. *De Colchicacearum familia.*

Inter illas regni vegetabilis familias, quae non tantum forma externa constituuntur, sed et principio proximo, proprio atque activo gaudent, ideoque arctiori, ut ita dicam, naturae vinculo junguntur, pertinet omnino Colchicacearum familia. Haec enim, quae Melanthacearum nomine a Brownio, Merenderarum a Mirbellio dicitur, atque a Jussievio ad Juncorum, Liliorumque genus relata fuerat, sequentibus characteribus botanicis distinguitur :

Herbacea est. Flores hermaphroditi, interdum polygami. Calyx sexpartita, colorata. Stamina sex, calyci inserta. Antherae externe sese ape-

rientes. Germina tria. Capsulae tres, latere interiore dehiscentes. Semina plura cum testa membranaceâ (1).

Praeterea vero sapore acri innotescit ac proprietatibus venenatis, quae quidem principio peculiari debentur, a recentiori chemia detecto, et Verafrini nomine designato.

Quodsi quaeras, quaenam huic affines habenda sint familiae, Colchicaceae medium tenent inter Juncos et Lilios. Ab his distinguuntur tribus stigmatibus, et seminis testâ membranaceâ, ^{sup}nunquam crustatâ. Ab illis, calyce colorata, et capsulis distinctis, vel separatis tempore maturationis (2).